



Årsrapport
01.07.2018 - 30.06.2019

Crown Seafood A/S

Bådebrogade 2, 6700 Esbjerg
CVR-nr. 35857966

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2019

Kent Axel Lund Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.06.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crown Seafood A/S
Bådebrogade 2
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35857966
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Henning Kruse Lorentzen, formand
Karen Berg Madsen
Kent Axel Lund Jensen

Direktion

Henrik Brix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forædling og salg inden for fødevarerindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 34 t.kr. mod et overskud sidste år på 712 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

I selskabets 5. regnskabsår har der været fokus på optimering af virksomhedens drift, tilretning af sortiment, og

det overordnede mål var at opnå et positivt resultat. Råvarepriserne har været meget stabile i første del af regnskabsåret hvorimod der i den sidste del af regnskabsåret, har der været nogle udsving på råvareprisen for koldtvandsrejer og krebshealer.

Budgettet for det kommende regnskabsår udviser overskud.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at realisere budgettet for 2019/20.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat i det kommende regnskabsår på et højere niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Virksomhedskapital	60	1.000	60.000	12	60.000
Afhændede kapitalandele	60	1.000	60.000	12,00	

Virksomheden har solgt egne kapitalandele i indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.140.635	5.259.686
Personaleomkostninger	1	(5.789.247)	(5.836.785)
Af- og nedskrivninger	2	(485.759)	(449.936)
Driftsresultat		865.629	(1.027.035)
Andre finansielle indtægter	3	12.693	2.533.132
Andre finansielle omkostninger	4	(844.411)	(794.155)
Resultat før skat		33.911	711.942
Skat af årets resultat	5	(10.401)	(159.466)
Årets resultat		23.510	552.476
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.510	552.476
Resultatdisponering		23.510	552.476

Balance pr. 30.06.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.629.022	2.449.761
Materielle aktiver	6	2.629.022	2.449.761
Deposita		60.800	60.800
Finansielle aktiver	7	60.800	60.800
Anlægsaktiver		2.689.822	2.510.561
Råvarer og hjælpematerialer		8.528.930	6.065.896
Fremstillede varer og handelsvarer		548.222	104.023
Forudbetalinger for varer		719.613	0
Varebeholdninger		9.796.765	6.169.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.085.821	7.608.870
Udskudt skat	8	421.484	431.885
Andre tilgodehavender		1.557.027	421.133
Periodeafgrænsningsposter		130.303	71.998
Tilgodehavender		11.194.635	8.533.886
Likvide beholdninger		88.514	39.226
Omsætningsaktiver		21.079.914	14.743.031
Aktiver		23.769.736	17.253.592

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.677.404)	(1.760.914)
Egenkapital		(1.177.404)	(1.260.914)
Ansvarlig lånekapital		3.436.845	3.436.845
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.440.691
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.436.845	4.877.536
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	1.440.324	256.000
Bankgæld		11.855.986	9.007.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.233.250	2.877.068
Anden gæld		980.735	1.496.695
Kortfristede gældsforpligtelser		21.510.295	13.636.970
Gældsforpligtelser		24.947.140	18.514.506
Passiver		23.769.736	17.253.592
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.760.914)	(1.260.914)
Salg af egne kapitalandele	0	60.000	60.000
Årets resultat	0	23.510	23.510
Egenkapital ultimo	500.000	(1.677.404)	(1.177.404)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	4.850.316	5.155.189
Pensioner	370.249	381.632
Andre omkostninger til social sikring	140.567	127.710
Andre personaleomkostninger	428.115	172.254
	5.789.247	5.836.785
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	15

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	485.759	449.936
	485.759	449.936

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Renteindtægter i øvrigt	12.693	533.132
Gældsfergivelse o.l.	0	2.000.000
	12.693	2.533.132

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	680.057	542.789
Valutakursreguleringer	73.411	182.465
Øvrige finansielle omkostninger	90.943	68.901
	844.411	794.155

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Ændring af udskudt skat	10.401	159.466
	10.401	159.466

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.824.027
Tilgange	665.020
Kostpris ultimo	4.489.047
Af- og nedskrivninger primo	(1.374.266)
Årets afskrivninger	(485.759)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.860.025)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.629.022
Ikke-ejede aktiver	<u>1.617.258</u>

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	60.800
Kostpris ultimo	60.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.800

8 Udskudt skat

	01.07.2018- 30.06.2019 kr.	01.07.2017- 30.06.2018 kr.
Materielle aktiver	(49.908)	(29.839)
Tilgodehavender	(25.697)	(15.840)
Fremførbare skattemæssige underskud	497.089	477.564
Udskudt skat i alt	421.484	431.885

Ledelsen forventer at kunne anvende underskud til fremførsel indenfor en periode på 3-5 år.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 01.07.2018- 30.06.2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 01.07.2017- 30.06.2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 01.07.2018- 30.06.2019 kr.	Restgæld efter 5 år 01.07.2018- 30.06.2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.436.845	3.436.845
Finansielle leasingforpligtelser	1.440.324	256.000	0	0
	1.440.324	256.000	3.436.845	3.436.845

10 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår dagsværdi af valutaswap på 0 t.kr. til afdækning af fremtidige valutarisici på salg

af varer. Indgåede kontrakter er afhændet i indeværende regnskabsår.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	222.110	227.963

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 15.000 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi udgør 21.512 t.kr.
